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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Số: 5303/Qð-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 11 năm 2007 

QUYẾT ðỊNH 
Về bãi bỏ Quy ñịnh về việc tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn của  

các Trạm thu thuế trên khâu lưu thông ở ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh  

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 29 tháng 11 năm 2006; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 76/2007/Qð-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2007 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Tổng cục Thuế trực thuộc Bộ Tài Chính; 

Căn cứ Quyết ñịnh số 49/2007/Qð-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2007 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính về việc quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Cục Thuế trực thuộc Tổng cục Thuế; 

Xét ñề nghị của Cục trưởng Cục Thuế thành phố tại Công văn số 567/CT-TT 

ngày 31 tháng 10 năm 2007 và của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 799/TTr-SNV 

ngày 15 tháng 11 năm 2007, 
 

QUYẾT ðỊNH: 
 

ðiều 1. Nay bãi bỏ Quy ñịnh về việc tổ chức, nhiệm vụ và quyền hạn của các 

Trạm thu thuế trên khâu lưu thông ở ñịa bàn thành phố Hồ Chí Minh (ñược ban hành 

theo Quyết ñịnh số 1530/Qð-UB-TM ngày 18 tháng 10 năm 1993 của Ủy ban nhân 

dân thành phố).  

ðiều 2. Cục trưởng Cục Thuế thành phố có trách nhiệm rà soát và sắp xếp lại tổ 

chức bộ máy các Trạm thu thuế trên khâu lưu thông giao về cho Chi cục Thuế các 

quận, huyện quản lý theo quy ñịnh.  
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ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, 

Giám ñốc Sở Nội vụ, Cục trưởng Cục Thuế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận - 

huyện, Chi cục trưởng các Chi cục Thuế có liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết 

ñịnh này./. 

 
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN   
 KT. CHỦ TỊCH  
 PHÓ CHỦ TỊCH  

 Nguyễn Thị Hồng 

 
 


